
Čejetice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.252814N, 14.020385E

Nadmořská výška: 377 m n. m. První pís. zmínka: 1289 (735 let) Katastrální výměra: 2 105 ha

Počet obyvatel: 921 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.obec-cejetice.cz

Historie obce Čejetice
Nedaleko Sudoměře, u rybníka Škaredý, se 25. března 1420 odehrála slavná bitva u Sudoměře. Bylo tu
vojsko Jana Žižky z Trocnova, které údajně mělo jen 400 mužů a žen proti dvoutisícové křižácké
přesile.
Královské vojsko pronásledovalo husity až se husité zastavili na hrázi mezi napuštěným a vypuštěným
rybníkem. Královské vojsko se k nim začalo blížit přes vypuštěný rybník, ale protože na sobě vojáci
měli těžká brnění a těžké zbraně začali se bořit do bláta. Pak stačilo už jenom aby husité, kteří
byli lehcí a nepropadali se, dobili vojáky svými zbraněmi. To znamenalo vítězství husitů.
Připomínkou této bitvy je 16 metrů vysoký pomník Jana Žižky sestavený z kamenných kvádrů na
místě bitvy, který vytvořil Emanuel Julian Kodet za pomoci stavitele Františka Kulíře v roce 1925.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8524/cejetice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:48:40


